平 3 1 環 境 政 策 第 2 3 4 号

令和元年(2019 年)６月１４日

環境やまぐち推進会議  委員 様

や ま ぐ ち エ コ 市 場  会 員 様

「ぶちエコやまぐち」宣言事業所 様

                山口県環境生活部環境政策課長

「ぶちエコやまぐち」夏季における重点的節電対策について（依頼）

 本県の環境行政の推進につきましては、平素から格別の御協力をいただき厚くお

礼申し上げます。

 さて、県では、省エネ・節電など、地球温暖化防止の取組を更に促進するため、

「ぶちエコやまぐち」を合言葉に、ＣＯ２削減県民運動に取り組んでいます。

 電気使用量が増大する夏季における重点的節電対策として、下記のとおりピーク

カット対策に取り組むとともに、関係者への周知、協力依頼等をお願いします。

記

１ 目 的

  夏季における電気使用量の削減に努め、省資源・省エネルギーの推進を図る

２ 期 間

  令和元年７月１日（月）～９月３０日（月）の平日 正午～１７時

３ 取組内容

  別添「ピークカット取組事例（家庭編･オフィス編）」を参考に、無理のない範囲

で節電の実践

山口県環境政策課環境企画班

担 当：郡 島

ＴＥＬ：０８３－９３３－３０３０

ＦＡＸ：０８３－９３３－３０４９

E-mail：a15500@pref.yamaguchi.lg.jp